
1

Město Uherské Hradiště
Výroční zpráva 2017

Město Uherské Hradiště
Výroční zpráva 2021



2

Obsah

I. Textová část

1. Představení města
2. Editorial
- starosta
- tajemník městského úřadu
3. Profil osobností a orgánů města
4. Investiční a neinsvestiční akce
5. Společenské události
6. Hospodaření města
7. Příspěvkové organizace

II. Tabulková část

Příloha je ke stažení na:
www.mesto-uh.cz



33

Představení města

Uherské Hradiště je významným historickým městem jihovýchodní Moravy ležícím 
v předhůří Chřibů, v úrodné nivě řeky Moravy. Je centrem sídelní aglomerace Staré 
Město – Uherské Hradiště – Kunovice.

Uherské Hradiště bylo založeno roku 1257 králem Přemyslem Otakarem II. za účelem ochrany 
Moravy před vpády Uhrů. Historické jádro města bylo prohlášeno městskou památkovou zó-
nou. Město je významným administrativním, obchodním a kulturním centrem regionu.

Město Uherské Hradiště je součástí Zlínského kraje, který společně s Olomouckým krajem vy-
tváří tzv. region soudržnosti NUTS II Střední Morava. Město získalo k 1. lednu 2003 statut obce 
s rozšířenou působností (ORP). Na území, ve kterém od té doby město vykonává činnosti státní 
správy, se nachází 48 obcí s celkovým počtem cca 90 tisíc obyvatel a je tak největší ORP ve Zlín-
ském kraji, co se počtu obcí týče.

Město Uherské Hradiště tvoří 7 částí: samotné Uherské Hradiště a šest přilehlých sídel: Jarošov, 
Mařatice, Míkovice, Rybárny, Sady, Vésky a Míkovice. Nejvyšším orgánem je zastupitelstvo, 
které se skládá z 27 členů volených v komunálních volbách na čtyřleté funkční období. Ze svého 
středu pak zastupitelstvo volí radu města včetně starosty a místostarostů. V aktuálním voleb-
ním období, od roku 2014, je rada města devítičlenná, skládá se ze starosty, dvou místostarostů 
a šesti radních, z nichž jeden je pro svou funkci uvolněn.

Partnerská města:

Bridgwater (Velká Británie), od roku 1992
Mayen (Německo), od roku 1994
Skalica (Slovensko), od roku 2009
Krosno (Polsko), od roku 2009
Sárvár (Maďarsko), od roku 2012

Uherské Hradiště je významným historickým městem jihovýchodní Moravy ležícím v předhůří 
Chřibů, v úrodné nivě řeky Moravy. Je centrem sídelní aglomerace Staré Město – Uherské Hradiště 
– Kunovice. 
Uherské Hradiště bylo založeno roku 1257 králem Přemyslem Otakarem II. za  účelem ochrany 
Moravy před vpády Uhrů. Historické jádro města bylo prohlášeno městskou památkovou zónou. 
Město je významným administrativním, obchodním a  kulturním centrem regionu. Město 
Uherské Hradiště je součástí Zlínského kraje, který společně s Olomouckým krajem vytváří tzv. 
region soudržnosti NUTS II Střední Morava. Město získalo k 1. lednu 2003 statut obce s rozšířenou 
působností (ORP). Na  území, ve  kterém od  té doby město vykonává činnosti státní správy, se 
nachází 48 obcí s celkovým počtem cca 90 tisíc obyvatel a je tak největší ORP ve Zlínském kraji, 
co se počtu obcí týče. 
Město Uherské Hradiště, v kterém aktuálně žije 25 001 obyvatel, tvoří samotné Uherské Hradiště 
a šest přilehlých sídel: Jarošov, Mařatice, Míkovice, Sady, Vésky a Míkovice. Nejvyšším orgánem 
je zastupitelstvo, které se skládá z 27 členů volených v komunálních volbách na čtyřleté funkční 
období. Ze svého středu pak zastupitelstvo volí radu města včetně starosty a  místostarostů. 
V aktuálním volebním období je rada města devítičlenná, skládá se ze starosty, tří místostarostů 
a pěti radních. 

Partnerská města: 

Bridgwater (Velká Británie), od roku 1992 
Mayen (Německo), od roku 1994 
Skalica (Slovensko), od roku 2009 
Krosno (Polsko), od roku 2009 
Sárvár (Maďarsko), od roku 2012

Představení města



4

Vážení čtenáři, 

předkládáme vám výroční zprávu města Uherského Hradiště za rok 2021. Jak je již každoročním zvykem, 
nejedná se pouze o souhrn ekonomiky města v posledním roce, v této textové části výroční zprávy se 
můžete seznámit také s  ohlédnutím za vším podstatným, co se odehrálo na poli investičních akcí, ve 
společenském a kulturním životě města nebo v činnosti jednotlivých příspěvkových organizací města.  

Rok 2021 nebyl jednoduchý, kvůli pokračujícím vlnám pandemie koronaviru se dokonce dá označit 
za výjimečný. Proto chci také touto cestou poděkovat všem, kteří dokázali s  nástrahami plynoucími 
z epidemie nakažlivé nemoci bojovat a pomohli vrátit život ve městě do běžných kolejí.  I přes nástrahy 
Covidu 19 se v  rozvoji města, dopravě, regeneraci městské památkové zóny a  investičních akcích, ve 
sportu, kultuře a v dalších oblastech událo množství úspěšných akcí a projektů.
Zároveň děkuji za spolupráci v  roce 2021 všem členům rady města, zastupitelstva i  všech poradních 
orgánů, ale také všem příspěvkovým a spolupracujícím organizacím města. 

Ing. Stanislav Blaha, 
starosta města Uherské Hradiště

Úvodní slovo



5

Vážení občané, 

do rukou se vám dostává již šestnáctá Výroční zpráva Městského úřadu Uherské Hradiště. Máte-li zájem, 
můžete se seznámit se souhrnnými informacemi o práci zaměstnanců města zařazených do městského 
úřadu a o činnostech, které považujeme za důležité a zásadní za uplynulý rok. 

Zatímco texty, komentáři a fotografiemi je opatřena textová část výroční zprávy, jako každý rok jsme 
pro vás zpracovali také tabulkový přehled všech činností, které městský úřad vykonával v  roce 2021 
jak v rámci samosprávy, tak i státní správy. Formou Výroční zprávy za rok 2021 vám podáváme ucelený 
pohled na tyto činnosti; z tabulek lze vyčíst, jakým směrem se vykonávané úřední činnosti ubírají. Naší 
snahou je být profesionálně a transparentně fungujícím úřadem, který je otevřený a přátelský ke svým 
klientům, občanům a partnerům. Doufám, že také tato Výroční zpráva k tomu přispěje.

Mgr. Josef Botek, 
tajemník Městského úřadu Uherské Hradiště

5

Úvodní slovo

Vážení občané,

jako každý rok, také letos formou přílohy výroční zprávy shrnujeme všechny činnosti a úřední 
povinnosti Městského úřadu Uherské Hradiště.

Ve své textové části vypovídá výroční zpráva o činnostech a hospodaření města v uplynulém 
roce, tabulkový přehled pak slouží k tomu, abyste mohli jednoduše a přehledně získat základní 
informace o tom, jakým směrem se námi vykonávané úřední povinnosti ubírají a jaké výsledky 
jsme zaznamenali v konkrétních oblastech jednotlivých agend.

Josef Botek, tajemník Městského úřadu Uherské Hradiště

Úvodní slovo



6

Ing. Stanislav Blaha, starosta
Starostu volí do funkce zastupitelstvo města z řad svých členů a  je mu za výkon své funkce 
odpovědný. Starosta zastupuje město navenek, odpovídá za informování veřejnosti o činnosti 
města. Svolává a  zpravidla řídí zasedání zastupitelstva města a  rady města. Společně 
s místostarosty nebo jiným radním podepisuje právní předpisy města, usnesení zastupitelstva 
města a rady města, také podpisuje spolu s ověřovateli zápisy z jednání zastupitelstva města 
a zápisy z jednání rady města. 
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: +420 572 525 104
e-mail: stanislav.blaha@mesto-uh.cz

PhDr. Ivo Frolec, místostarosta
Plní úkoly vyplývající z činností v oblasti kultury, cestovního ruchu, školství a sportu.
Kontakt:
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 112
e-mail: ivo.frolec@mesto-uh.cz

Ing. Čestmír Bouda, místostarosta
Dlouhodobě uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností v oblasti majetku, 
životního prostředí, informatiky a sociálních věcí. 
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: 572 525 113
e-mail: cestmir.bouda@mesto-uh.cz

Ing. Jaroslav Zatloukal, místostarosta
Uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností v oblasti investic, dopravy, 
architektury a regenerace MPZ.
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 106
e-mail: jaroslav.zatloukal@mesto-uh.cz

6

Vedení města

Ing. Stanislav Blaha, starosta
Starostu volí do funkce zastupitelstvo města z řad svých členů a je mu za výkon své funkce 
odpovědný. Starosta zastupuje město navenek, odpovídá za informování veřejnosti o činnosti 
města. Svolává a zpravidla řídí zasedání zastupitelstva města a rady města. Společně s místo- 
starosty nebo jiným radním podepisuje právní předpisy města, usnesení zastupitelstva města 
a rady města, také podpisuje spolu s ověřovateli zápisy z jednání zastupitelstva města a zápisy 
z jednání rady města. 
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: +420 572 525 104
e-mail: stanislav.blaha@mesto-uh.cz

Ing. Zdeněk Procházka, místostarosta
Dlouhodobě uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností v oblasti majetku, 
investic a dopravy. 
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 106
e-mail: zdenek.prochazka@mesto-uh.cz

PhDr. Ivo Frolec, místostarosta
Plní úkoly vyplývající z činností v oblasti kultury, cestovního ruchu, školství a sportu.
Kontakt:
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 112
e-mail: ivo.frolec@mesto-uh.cz

František Elfmark, DiS., člen rady města
Uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností  
v oblasti životního prostředí, sociálních věcí, informatiky a komunikací.
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: 572 525 113
e-mail: frantisek.elfmark@mesto-uh.cz

Stanislav Blaha

Ivo Frolec František Elfmark

Zdeněk ProcházkaStanislav Blaha

Čestmír Bouda

Ivo Frolec

Jaroslav Zatloukal



7

Ing. Stanislav Blaha, 
starosta 

PhDr. Ivo Frolec, 
místostarosta 

Ing. Čestmír Bouda, 
místostarosta 

Ing. Jaroslav Zatloukal, 
místostarosta

Ing. Jiří Durďák,
člen rady města 

Pavlína Jagošová, 
členka rady města

PhDr. Blanka Rašticová, 
členka rady města

Ing. František Rochovanský, 
člen rady města

Mgr. Zuzana Vandame, 
členka rady města

Rada města

Radní města na obhlídce vybraných lokalit při každoroční pochůzkové části schůze



8

Zastupitelstvo města

Ing. Stanislav Blaha, (ODS+nezávislí) 
PhDr. Ivo Frolec, 1. místostarosta (KRUH) 
Ing. Čestmír Bouda, 2. místostarosta, 
uvolněný pro výkon funkce (KDU-ČSL) 
Ing. Jaroslav Zatloukal, 3. místostarosta, 
uvolněný pro výkon funkce (ODS+nezávislí) 
Ing. Jiří Durďák, (ODS+nezávislí) 
Ing. Michal Dvouletý, MBA, 
(Soukromníci Svobodní Nezávislí - Naplno pro Hradiště) 
František Elfmark, DiS. (Česká pirátská strana) 
Mgr. Jana Grygarová, (ANO 2011) 
Pavlína Jagošová, (ODS+nezávislí) 
Ing. Tomáš Janča, (ANO 2011) 
Mgr. Radovan Jančář, (KRUH) 
MUDr. Pavel Kacr, MBA, (ODS+nezávislí) 
MUDr. Ivan Karpeles, (ČSSD) 
Ing. Pavel Kroča, (KSČM) 
Mgr. A. Antonín Mach, (ODS+nezávislí) 
Ing. Ivan Mařák, (KSČM) 
MgA. Radmila Mrázová, (KDU-ČSL), členkou ZM do 24. 8. 2021“.
MUDr. David Ondra, (ODS+nezávislí) 
PhDr. Blanka Rašticová, (KRUH) 
Ing. František Rochovanský, (KDU-ČSL) 
Ing. Pavel Svoboda, (ANO 2011) 
Jaroslav Ševčík, (Česká pirátská strana) 
Ing. Jaroslav Tarcala, (KDU-ČSL), členem ZM od 25. 8. 2021
Mgr. Zuzana Vandame, 
(TOP 09 s podporou Studentů a nezávislých kandidátů) 
Jiří Vašica, DiS., (ANO 2011) 
Ing. Blanka Vyoralová, (Nestraníci pro Hradiště) 

Mgr. et Mgr. Jan Zapletal, Ph.D. (Nestraníci pro Hradiště)
MUDr. Stanislav Zemek, 
(Soukromníci Svobodní Nezávislí - Naplno pro Hradiště)



9

Zasedání zastupitelstva města v Redutě



10

Místní komise Jarošov
Místní komise Mařatice
Místní komise Míkovice
Místní komise Rybárny
Místní komise Sady
Místní komise Štěpnice
Místní komise Vésky

Komise rady města

Místní komise

Komise architektury a regenerace MPZ
Komise pro bydlení
Komise kulturní, cestovního ruchu a prezentace města
Komise finanční
Komise pro nakládání s majetkem města
Komise pro rozvoj města a strategické plánování
Komise sociální a zdravotní
Komise sportovní
Komise pro vzdělávání
Komise životního prostředí
Komise pro dopravu
Komise pro informační a komunikační technologie



11

Uherské Hradiště



12

Název odboru / Vedoucí odboru

Tajemník – Mgr. Josef Botek 
Ekonomický odbor – Ing. Vladimír Moštěk 
Odbor dopravních a správních agend – Mgr. Ing. Marek Rybnikář 
Odbor investic – Ing. Bronislava Struhelková 
Odbor kultury, školství a sportu – Ing. Dana Stojnová 
Odbor organizační správy a informatiky – Ing. Radomíra Šipková 
Odbor sociálních služeb – PhDr. Petra Karlíková 
Odbor správy majetku města – Ing. Radek Chybík 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí – Ing. Rostislav Novosad 
Právní odbor – JUDr. Dana Šilhavíková 
Živnostenský odbor – Mgr. Miroslava Voltemarová 
Útvar interního auditu – Ing. Ondřej Jagoš, pověřený zastupováním
Útvar kanceláře starosty – Ing. Dagmar Vacková 
Útvar městského architekta – Ing. arch. Aleš Holý 
Městská policie – Bc. Vlastimil Pauřík

Odbory městského úřadu Uherské Hradiště



13

Vybrané investiční akce roku 2021
Započaté

•  Silnice I/50 Kunovice zkapacitnění MUK I/50 s I/55 a související  
dopravní infrastruktury měst Uherské Hradiště a Kunovice – výkon 
expertní činnosti při předprojektové přípravě stavby

•  Jednotný signální plán souměstí Kunovice, Staré Město  
a Uherské Hradiště – optimalizace provozu na křižovatkách

• Dopravní model souměstí Kunovice, Staré Město a Uherské Hradiště
• Parkování Mojmír – studie optimalizace prostorového řešení ulic
• Slovácké divadlo – hygienické zařízení – příprava PD
• Využití Staré radnice – investiční záměr
• Knihovna B. B. Buchlovana – fasáda – zpracování PD
•  Zakládání prvků ÚSES v Uherském Hradišti, k. ú. Jarošov – zahájení 

realizačních prací
• Výměna nepropustných povrchů – ul. Okružní – zpracování PD
• Chodníky Solná cesta, Sady – dokončení PD
• Stavební úpravy MKZ Mařatice – zpracování PD
•  Zimní stadion – DESIGN & BUILD – příprava podkladů pro veřejnou 

zakázku
• Stavební úpravy bytového domu č.p. 403, ul. Kollárova – dokončení PD 
•  MPZ – revitalizace centrálních ulic ve středu města  

(ul. Prostřední a Mlýnská) – dokončení PD
•  Revitalizace veřejných uličních prostor v centru města  

– ul. Růžová – zahájení stavebních prací
• EPC – Sportovní hala – příprava podkladů pro žádost o dotaci
• ZŠ Za Alejí – Zelená střecha – příprava podkladů pro žádost o dotaci

•  Hřiště Sady – napojení na technickou infrastrukturu  
– zahájení stavebních prací

•  Vybudování míst pro nádoby na odpad a přístřešku  
na kola na ul. Kollárova – zahájení stavebních prací

Dokončené

•  Obnova městských hradeb, ul. Dlouhá – II. etapa – náklad 2,7 mil. Kč, 
z toho dotace 0,7 mil. Kč

•   Revitalizace sídliště Na Rybníku – II. etapa – náklad 14,2 mil. Kč,  
z toho dotace 6 mil. Kč

• Smetanovy sady – zpevněné plochy – náklad 6,5 mil. Kč
•   Výměna nepropustných povrchů Štěpnice (parkoviště u Masára a ul. 

Zahradní) – náklad 9,6 mil. Kč, z toho dotace 8 mil. Kč 
• MHD zastávka Sokolovská – náklad 9,6 mil. Kč 
• ZŠ Sportovní – zásobování kuchyně – náklad 0,7 mil. Kč
•   Volnočasový spot u cyklotras (SKATEPARK) – náklad 10,4 mil. Kč,  

z toho dotace 4,7 mil. Kč
•   Zateplení bytového domu 879 – 880, Tř. M. Malinovského – 16 mil. Kč, 

z toho dotace 4,6 mil. Kč
•   Slovácké divadlo – oprava kotelny a úprava vytápění dílen,  

Moravní náměstí – náklad 1,4 mil. Kč
-------------------------------------------------------------------------------------
PD = projektová dokumentace



14

Obnova městských hradeb, ul. Dlouhá II. etapa

Smetanovy sady – zpevněné plochy Výměna nepropustných povrchů Štěpnice – I. etapa

Revitalizace sídliště Na Rybníku – II. etapa



15

MHD zastávka Sokolovská

Volnočasový spot u cyklotras – skatepark

ZŠ Sportovní – zásobování kuchyně

Zateplení BD č.p. 879 – 880, Tř. Maršála Malinovského



16

Cena Vladimíra Boučka
Cenu Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby převzali dne 7. září 2021 z rukou představitelů města Uherské Hradiště Soňa 
Kölblová, která šije lidové kroje a historické kostýmy a řezbář Jiří Mahr. Čestné uznání si ze slavnostního předávání cen lidovým tvůrcům v Redutě odnesl 
Jiří Machaníček za celoživotní přínos v oboru práce se dřevem. Cena Vladimíra Boučka je každoročně udělována osobám, které udržují a zachovávají 
při své činnosti znalosti a dovednosti nutné pro provozování tradičních lidových řemesel, kteří výsledky své činnosti prezentují na veřejnosti při 
konání jarmarků tradičních a uměleckých řemesel v Uherském Hradišti, při akcích pořádaných Slováckým muzeem a při jiných podobně zaměřených 
iniciativách na území města Uherské Hradiště.

Cena města Uherské Hradiště
Prestižní ocenění, Cenu města Uherské Hradiště, udělili za rok 2021 zastupitelé Uherskohradišťské nemocnici. O rok dříve připadla Cena města třem 
osobnostem, herci Vladimíru Doskočilovi, lékařce – revmatoložce Evě Dokoupilové a akademickému sochaři a restaurátorovi Jindřichu Martinákovi. 
Vzhledem k tomu, že slavnostní předání cen se kvůli pandemií koronaviru v roce 2020 neuskutečnilo, převzali si ocenění v roce 2021. Cenu města 
Uherské Hradiště uděluje zastupitelstvo města osobnostem, které se významným způsobem podílely na rozvoji a propagaci města Uherské Hradiště. 

Slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců města
V pořadí již třiadvacáté vyhlašování nejlepších sportovců města Uherské Hradiště, při kterém se veřejnost dozvěděla jména nejlepších sportovců za 
roky 2020 a 2021, vynesla po roční přestávce, na světlo světa úspěchy mimořádných talentů, dominujících v různých odvětvích sportu. 
Za rok 2020 zvítězila v  kategorii mládeže tenistka Denisa Tománková, mezi dospělými se nejlepším sportovcem roku stal atlet Tomáš Habarta. 
Kolektivem roku 2020 pak byly vyhlášeny dorostenky 1. FC Slovácko. Trenérem roku se stal trenér atletiky Robert Sklenář. Mezi sportovci z Uherského 
Hradiště působícími v jiných městech dominoval kanoista Jiří Zalubil. 
V roce 2021 pak byli nejúspěšnějšími sportovci atleti a fotbalisté: mezi mládeží to byl fotbalista a atlet Petr Meindlschmid, mezi dospělými obhájil 
prvenství Tomáš Habarta. Kolektivem roku 2021 se stalo A mužstvo fotbalistů 1. FC Slovácko, za celý kolektiv ocenění převzal záložník Marek Havlík. 
Trenér prvoligového celku Martin Svědík poté dominoval v kategorii Trenér roku. Nejlepšími sportovci mimo Uherské Hradiště se stali fotbalista 
Matěj Kovář a kanoista Jiří Zalubil.

Ocenění pedagogických pracovníků škol a školských zařízení na území města Uherské Hradiště
Již po třinácté se v  Uherském Hradišti ve čtvrtek 18. listopadu uskutečnilo slavnostní předání ocenění nejlepším pedagogickým pracovníkům 
z uherskohradišťských škol a školských zařízení.

Společenské události



17

Ocenění pedagogických pracovníků – seznam oceněných
Výrazná pedagogická osobnost
1. PaedDr. Eva Horáková, učitelka 2. stupně, ZŠ Sportovní
2. Alena Jabůrková, učitelka MŠ, MŠ Svatováclavská
3. Mgr. Jiří Kopiště, učitel 1 stupně, logoped, ZŠ T.G.Masaryka
4. Mgr. Michal Kostílek, učitel 2. stupně, ZŠ Sportovní
5. Jitka Králíková, vedoucí učitelka MŠ, ZŠ a MŠ Jarošov
6. Mgr. Michaela Kročová, učitelka 1. stupně Montessori, ZŠ Za Alejí
7. Mgr. Lenka Machová, učitelka 1. stupně, ZŠ UNESCO
8. Mgr. Milan Skucius, učitel 1. stupně, ZŠ a MŠ Větrná

Vynikající začínající pedagogický pracovník:               
1. Mgr. Petra Koudelníčková, učitelka 2. stupně, ZŠ UNESCO
2. Ing. Jarmila Kuchařová, učitelka 1. stupně, ZŠ Za Alejí
3. Lenka Slámová, učitelka MŠ, MŠ Svatováclavská
 
Pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení ostatních 
zřizovatelů na území města Uherské Hradiště:                 
1. Mgr. Marcela Bartošíková, speciální pedagog SPC, ZŠ Zlín Středová
2. Mgr. Jaroslav Hodl, učitel, OA, VOŠ a JŠ
3. Mgr. Michal Kolář, učitel, Gymnázium
4. Mgr. Jana Kučerová, učitelka, OA, VOŠ a JŠ
5. RNDr. Věra Machová, učitelka, Gymnázium
6. ak. mal. Miroslav Malina, učitel, SUPŠ
7. Mgr. Jitka Mikuláštíková, učitelka, ZŠ a MŠ Šafaříkova
8. Augustin Vlk, učitel odborného výcviku, SŠPHZ
9. Ivana Zámečníková, MBA, učitelka, zástupce ředitele, ZUŠ

Dobrovolní pracovníci s dětmi a mládeží:              
1. Ilona Malinová, pedagog volného času, učitelka, DDM



18

Společenské události

Oceněný sportovec města za roky 2020 a 2021, atlet Tomáš Habarta se sta-
rostou Stanislavem Blahou Slavnostní ocenění pedagogických pracovníků

Cena Vladimíra Boučka – ocenění (zleva) Jiří Machaníček, Soňa Kölblová, 
Jiří Mahr

Cena města 2020, 2021 – (zleva) MUDr. P. Sládek, MUDr. E. Dokoupilová, 
starosta S. Blaha, J. Martinák, V. Doskočil



19

Vlakové nádraží Uherské Hradiště



20

Vybrané události roku 2021

100 let hasičů v Míkovicích Oficiální otevření nového skateparku

Spuštění městských kašen Ve městě začalo fungovat sdílení kol



21

Na kole vinohrady Hody ve Véskách

Slavnostní přivítání I. občánka roku 2021 Svatojánský jarmark



22

Slovácký festival chutí a vůní Bruslení na umělém kluzišti

Slovácké slavnosti vína a otevřených památek Hody v Sadech



23

Nádvoří Staré radnice



24

Ekonomika v roce 2021



25

SPOLEČNOSTI S PODÍLEM MĚSTA

Obchodní společnosti s rozhodujícím majetkovým podílem města:
Název podíl v %
EDUHA, s.r.o.          100,00
CTZ s.r.o.         49,04

Obchodní společnosti s významnou účastí města:
HRATES a.s.          34,01
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s.        30,09
OTR, s.r.o.           35,00

Společnosti s podílem města – příspěvkové organizace (podíl města 100%):
 
Klub kultury Uherské Hradiště      Aquapark Uherské Hradiště
Slovácké divadlo Uherské Hradiště      Sportoviště města Uherské Hradiště
Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana     Senior centrum UH
Městská kina Uherské Hradiště      DDM Šikula

Základní škola UNESCO        Základní škola a Mateřská škola, Jarošov
Základní škola Sportovní        Základní škola T. G. Masaryka, Mařatice
Základní škola Za Alejí        Mateřská škola, Svatováclavská
Základní škola a Mateřská škola, Větrná

Ostatní organizace s podílem města:
Název podíl v %
PETRKLÍČ, o. p. s.         100
Park Rochus, o.p.s.        100



26

1. ROZPOČET MĚSTA
Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2021 byl schválen dne 7. 12. 2020 Zastupitelstvem města v souladu s § 84 odst. 2 písm. b), § 85 písm. c) a j) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů jako schodkový s tím, že ztráta ve výši 120 053,5 tis. Kč bude uhrazena dočerpáním 
úvěr ve výši 75 000 tis. Kč a z prostředků města vytvořených v hospodaření předcházejících období. Dále budou z vlastních zdrojů uhrazeny jistiny 
splatných úvěrů ve výši 32 710,6 tis. Kč.
V průběhu roku 2021 došlo v souladu s § 16, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, k těmto změnám rozpočtu:

Rozpočtová opatření tedy znamenala, že rozpočet města ke konci roku 2021 očekával přebytek ve výši 12 771,9 4 tis. Kč. Splátky jistin úvěrů zůstaly 
beze změny.



27

2. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ
Bilance příjmů a výdajů Města Uherské Hradiště za sledované období, vč. porovnání s předcházejícím účetním obdobím, je následující:

Skutečné hospodaření města Uherské Hradiště vykázalo k 31. prosinci sledovaného období přebytek ve výši 97 984,1 tis. Kč s tím, že současně byly 
uhrazeny jistiny splatných úvěrů v plánované výši 32 710,6 tis. Kč. Nebylo nutné realizovat původně zamýšlený prodej cenných papírů, neboť část vý-
dajů byla změnou rozpočtu přesunuta do následujícího období. I přes dočerpání úvěru ve výši 75 000 tis. Kč došlo meziročně ke zlepšení likvidity měs-
ta (rozdíl mezi finančními prostředky a dlouhodobými závazky města) o 117 994,1 tis. Kč. Platební schopnost města byla po celou dobu bez problémů. 



28

Bilance příjmů a výdajů je graficky vyjádřena takto:



29

3. MAJETEK MĚSTA
V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, byla zpracována roční účetní závěrka města Uherské Hradiště k 31. prosinci 
sledovaného období. Ve stanovených termínech byly zpracovány i veškeré požadované účetní výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, přehled 
o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu a pomocný analytický přehled) a finanční výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, které jsou 
uvedeny v příloze. 

Podle rozvahy města Uherské Hradiště, sestavené k 31. prosinci 2021, byl stav aktiv zahrnující stálá a oběžná aktiva a stav pasiv zahrnující 
vlastní kapitál a cizí zdroje na počátku a konci sledovaného období následující:

Stálá aktiva tvoří dlouhodobý nehmotný majetek, dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý finanční majetek a dlouhodobé pohledávky. Oběž-
ná aktiva jsou zásoby, krátkodobé pohledávky a krátkodobý finanční majetek (finanční prostředky na bankovních účtech a ceniny). Vlastním 
kapitálem se rozumí jmění účetní jednotky, fondy a výsledek hospodaření. Cizí zdroje představují rezervy na plnění z žalob, dlouhodobé a 
krátkodobé závazky.



30

4. FINANCOVÁNÍ
Financování se týká finančních operací na běžných bankovních účtech, přijímání a splácení úvěrů a řízení likvidity formou nákupu a prodeje cen-
ných papírů. V bilanci příjmů a výdajů představuje okruh peněžních operací, ve kterém se v případě rozpočtového schodku zapojují do hospodaření 
cizí návratné zdroje financování nebo finanční prostředky z minulých let a v případě přebytkového rozpočtu dochází k navýšení stavu prostředků na 
bankovních účtech.

Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2021 byl sestaven jako přebytkový ve výši 12 771,9 tis. Kč. Skutečné hospodaření k 31. 12. 2021 vykázalo pře-
bytek ve výši 97 984,1 tis. Kč.

Úvěry
Ve sledovaném období město uhradilo veškeré své závazky, vyplývající z přijatých úvěrů. Splátky jistin za tři úvěry (přijaté v letech 2004 až 2017) 
činily 32,7 mil. Kč.

V průběhu posledního čtvrtletí byl dočerpán úvěr ve výši 75 mil. Kč na kapitálové výdaje a velké opravy, realizované v letech 2020 a 2021. Důvodem 
čerpání nebyly chybějící finanční zdroje, ale smluvní úvěrové podmínky. Přesto čerpání nezpůsobovalo peněžní ztráty, neboť úroková sazba úvěry 
byla 0,58 % p.a. a dočasně volné prostředky město v danou dobu zhodnocovalo za cca 2,05 p.a.

Ke konci sledovaného účetního období činil zůstatek nesplacených jistin zbývajících úvěrů 196,2 mil. Kč. Členění je následující:



31

Záruky
Na začátku sledovaného období nemělo město žádné ručitelské závazky za jiný právní subjekt a v průběhu roku nebyly žádné nové poskytnuty.

Běžné účty
Zůstatky běžných účtů, včetně prostředků peněžních fondů a spořících účtů se během roku zvýšily o 140,3 mil. Kč. Většina krátkodobě volných pro-
středků byla zhodnocována v J&T Bance a.s. (s výpovědní lhůtou 31 dnů; od 1,00 % p.a. na počátku roku a mírném snížení v pololetí až po 2,05 % p.a. 
v posledních měsících roku).

Cenné papíry
Portfolio cenných papírů, určených k řízení likvidity města, vykazovalo ve všech měsících alespoň mírný růst. V daném období byly cenné papíry 
zhodnoceny o +20,3 mil. Kč, tj. cca +10,3 % p. a., čímž byl přeplněno plánované zhodnocení z počátku roku, které činilo 3 % p.a. (tj. nad hladinu inflace 
vyjádřené přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku).

Okamžitá likvidita
Finanční majetek (tj. hotovost v pokladnách, na běžných účtech města a hotovost uložená v krátkodobě obchodovatelných cenných papírech) se mezi-
ročně zvýšil o 160,3 mil. Kč. Současně došlo ke zvýšení závazku z nesplacených jistin přijatých úvěrů o 42,3 mil. Kč (dočerpán úvěr ve výši 75 mil. Kč 
a uhrazeny jistiny dříve přijatých úvěrů ve výši 32,7 mil. Kč).

Okamžitá likvidita města, která by v případě potřeby umožnila řešit dluhovou službu města, tak činí +118,0 mil. Kč, což je proti plánovanému stavu 
výrazně lepší.



32

Masarykovo náměstí



33

5. DOTACE A NÁVRATNÁ FINANČNÍ VÝPOMOC Z ROZPOČTU MĚSTA

Město s platností od roku 2009 zřídilo peněžní fondy určené na podporu činností v zájmu města. Příjemci dotací jsou fyzické osoby, fyzické osoby pod-
nikající a právnické osoby se sídlem na území i mimo území města Uherské Hradiště, avšak v souladu se zájmy města vyvíjející činnosti na jeho území. 

V roce 2021 bylo hospodaření peněžních fondů města, určených pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí, následující:

Hospodaření fondů roku 2021 Příjmy  Výdaje 
1. Fond sportu 3 262 025              3 177 610
2. Fond sociální pomoci a prevence  1 385 544                                         1 403 512 
3. Fond kultury a cestovního ruchu    647 044    482 000 
4. Fond mládeže a vzdělávání                  310 019   251 792 
5. Fond obnovy historické architektury    247 038   200 616 
6. Fond životního prostředí    113 034    113 646 
7. Fond rozvoje bydlení 8 010 113               7 339 546 
Celkem              13 974 817            12 968 722 

 

Od roku 1997 poskytuje město úvěry z Fondu rozvoje bydlení, který je určen na poskytování dotovaných úvěrů, určených na opravu, rekonstrukci 
a modernizaci nemovitostí určených zcela nebo v převážném objemu k bydlení včetně vnějších přípojek týkajících se zahrad a rekreačních objektů 
nesloužících k podnikání.

V roce 2021 bylo schváleno 29 úvěrů v hodnotě 9 754 800 Kč. Většinou se jednalo o výměnu oken a dveří, zateplení a nové fasády, opravy střech, výmě-
nu podlah, nové elektroinstalace, topení, rozvody vody a rekonstrukce bytových jader.

Dále orgány města (rada města či zastupitelstvo města) schválily dotace přímo z rozpočtu města na realizaci projektů na účel stanovený žadate lem. 
Bylo uzavřeno 27 veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města. Celková výše poskytnutých prostředků byla 16 705 122 Kč. 
V rámci záštity byly uzavřeny darovací smlouvy s 11 subjekty ve výši 50 000 Kč.

V souladu s dlouhodobou podporou na základě smluv o dlouhodobé spolupráci s vybranými právnickými osobami na zajištění činností v zájmu města 
byla poskytnuta dotace  AČFK  na pořádání LFŠ 2021 ve výši 3 650 000 Kč.



34

6. RATING MĚSTA
Město Uherské Hradiště si nechává posoudit minulé a současné hospodaření města a jeho schopnost a ochotu dostát řádně a včas svým závazkům již 
od roku 1999. Hodnocení provádí společnost Moody´s Public Sector Europe. Hodnocení bylo provedeno také ve sledovaném období.

Po posouzení dosažených hospodářských výsledků města v minulosti a současnosti i výše celkového zadlužení, dosavadní předpokládané in-
vestiční aktivity města i hospodářské situace v mikroregionu, společnost v listopadu 2021 udělila městu tento Výrok:
 
Mezinárodní rating subjektu A1
Národní rating subjektu   Aa2.cz 
Výhled    Stabilní

Výsledky je slovně možné interpretovat takto (aktuální hodnocení města je podbarveno červeně):

K provedenému hodnocení byla společností vydána zpráva, v níž se ke zdůvodnění uděleného ratingu uvádí:

 „Kreditní profil Uherského Hradiště (A1/Aa2.cz stabilní) odráží solidní provozní hospodaření tažené především daňovými příjmy. Zadluženost města 
se pohybuje okolo průměru srovnatelně velkých měst v České republice. Hodnocení bere v úvahu i velmi dobrou likviditu a střední pravděpodobnost, 
že vláda České republiky (Aa3 stabilní) poskytne městu mimořádnou pomoc za účelem předejít akutnímu nedostatku likvidity. Naopak jako kreditně 
negativní hodnotíme náchylnost města ke značným výkyvům v objemu investičních výdajů. To je způsobeno omezeným objemem jeho rozpočtu.

I přesto, že provozní hospodaření města je negativně zasaženo pandemií koronaviru, Uherské Hradiště bude i nadále generovat solidní provozní pře-
bytky, které spolu s vysokou likviditou přispějí k absorbování vnějších šoků.“



35

Věže kostela Sv. Františka Xaverského



36

Pozůstatky městského opevnění a Matyášova brána



37

Činnost příspěvkových organizací



38

Akreditované výsledky tržeb a  počtu diváků 
za rok 2021 – po nelehkém a  velmi složitém 
průběhu celého roku- dovolily kinu Hvězda 
v  Uherském Hradišti nakonec vystoupat až 
na senzační 2. místo v celé ČR v kategorii jed-
nosálových kin. Kino vloni uvedlo 164 filmů 
a celkem 615 představení, které vidělo 32 849 
diváků. Potěšující zpráva přišla z Unie filmo-
vých distributorů. Je to určitě odměna za slo-
žitou práci v  nelehkých podmínkách celého 
roku, kdy zejména na podzim a  v  zimě byla 
práce se změnami či rušením titulů v  čase 
nejistoty a  nutných epidemiologických na-
řízení velmi vyčerpávající. Výsledek je vedle 
návštěvnosti několika trháků, zejména těch 
domácích (Prvok, Šampon, Tečka a  Karel, 
Matky, Zátopek, Karel), ke kterým se přida-
lo také několik zahraničních hitů (Není čas 
zemřít, Duna, Venom 2 a  Spider-Man: Bez 
domova), též oceněním patriotismu diváků 
k jejich oblíbenému kinu a vyjádřením jejich 
potřeby kulturního vyžití.

Jaký ale rok 2021 vlastně byl? Pokračující 
uzavření kina Hvězda a epidemiologická situ-
ace nutně vedly organizaci nejprve k  úpravě 
rozpočtu v první polovině sledovaného roku. 
Na základě těchto skutečností došlo ke sníže-
ní výnosů organizace a úměrně tomu ke sní-
žení nákladů souvisejících jak s promítáním, 
tak s ostatní činností organizace (doprovodné 

akce, pronájmy apod.). Byly provedeny změ-
ny ve všech závazných ukazatelích i  dalších 
položkách (mzdy, velké akce, ostatní provoz, 
opravy, energie). I v této nelehké situaci jsme 
se snažili v době uzavření kina vyjít divákům 
vstříc třemi projekty on-line kina: Vaše kino 
+ Moje kino LIVE + kinaspolu online (Edison 
kino) – jednalo se o projekty, které saturovaly 
nemožnost promítání filmů v našem kamen-
ném kině a  překlenovaly tuto situaci. Měly 
také výrazný promo charakter a  udržovali 
naše kino v paměti a pozornosti diváků. 

Další úprava rozpočtu reagovala na znovu-
otevření kina 27. 5. 2021, kdy se Městská kina 
vrátila k plnému provozu, i když některé jeho 
činnosti byly z  epidemiologických nebo fi-
nančních důvodů omezeny nebo zcela poza-
staveny (Animásek, Malovásek, Jeden svět, 
UK/UH, doprovodné akce, koncerty, školní 
představení). Je třeba zdůraznit, že návštěv-
nost, a tím i tržby, se vracely do „normálu“ jen 
pozvolna. Souviselo to jak s  distributorskou 
nabídkou, tak s protiepidemickými opatření-
mi, a v neposlední řadě s přetrvávajícími oba-
vami některých skupin návštěvníků. V závě-
ru roku se sice promítaly divácky silné tituly, 
nicméně celoroční propad tržeb se srovnat 
nepodařilo. Přesto došlo ve srovnání s  upra-
veným rozpočtem ze strany zřizovatele k  31. 
3. 2021 k navýšení tržeb.

Organizaci se podařilo obhájit dotace Státní-
ho fondu kinematografie ČR ve výši 180 000 
Kč na projekt Inovace a zachování programu 
kina Hvězda (na pokrytí výpadku tržeb v sou-
vislosti s  jeho uzavřením) a  potěšující byl 
i  příspěvek z  členství a  na základě výsledků 
předešlého roku z Europa Cinemas - 163 800 
Kč (po přepočtení dle aktuálního směnného 
kurzu).

Díky nakonec vyšším „komerčním“ tržbám 
jsme se také mohli zapojit do různých celo-
státních projektů (festival filmů o  lidských 
právech Jeden svět, dětský festival Malé oči), 
pořádat doprovodné programy (delegace 
u  premiér filmů, výstavy, besedy, přednáš-
ky) apod. Toto vše je důležité jak pro udržení 
si pozice v  rámci členství v  Europa Cinemas 
a v rámci různých celostátních programů, tak 
především pro získávání nových a udržení si 
stávajících diváků. V nelehkých podmínkách 
covidu, popř. v následném období (za součas-
ných postupů on-line debat) jsme si také vy-
zkoušeli nové postupy u  našich profilových 
programů: bilanční výstava fotografií - 15. 
ročník neformálního „slováckého pressfota“ 
Ohlédnutí, cestovatelský festival Cestobra-
ní, program na podporu zachování a  využití 
věznice v Uherském Hradišti Věznice (nejen) 
ve filmu i s doprovodnými otevřenými deba-
tami pro laickou i odbornou veřejnost v kině 

Městská kina Uherské Hradiště, p.o.



39

Městská kina Uherské Hradiště, p.o.

Hvězda, velká výstava Světlana (listopad 2021 
– únor 2022), kterou jsme uspořádali ve spo-
lupráci s Ústavem pro studium totalitního re-
žimu a  městem Uherské Hradiště, a  k  níž se 
konal i celodenní odborný workshop pro uči-
tele ad. 

V  roce 2021 nakonec Městská kina hospo-
dařila s  celkovým rozpočtem 11,28 miliónů 
Kč (v  závorkách pro srovnání hodnoty roku 
2000 – 11,6 milionů Kč a  2019 – 17,8 milionů 
korun). Míra soběstačnosti celkových nákla-
dů tvořila 44,59% našich výnosů (2020 – 37, 
22 %, 2019 – 62,70%). Kino uspořádalo 615 
klasických filmových projekcí (629 resp. 1102) 
s  návštěvností 32  849 diváků (28  718 resp. 
84 787). V době obou uzavření kina pak ještě 
100 projekcí on-line kina s  návštěvností 219 
diváků. Průměrný počet diváků na 1 předsta-
vení činil 53 (45 resp. 77) za celý rok. K 31. 12. 
2021 dosáhla naše organizace kladného hos-
podářského výsledku ve výši 194  500,62 ko-
run (100 027 resp. 120 455 korun).

 Mgr. Josef Korvas, 
 ředitel Městských kin Uherské Hradiště

Ukázky baletů ZUŠ Uh. Hradiště se staly trvalou 
součástí přenosů velkých baletních domů.
 Foto: M. Gogolová

Bilanční výstava Ohlédnutí a natáčení on-line ver-
ze vernisáže v době covidu.  
 Foto: Josef Korvas

Po filmu Každá minuta života v listopadu 2021 
debatovalo na téma „Jak rozvíjet naše děti“ několik 
známých trenérů.  Foto: Lukáš Gajdoš

Snímek Zátopek v kině Hvězda v září 2021 uvedl 
režisér David Ondříček a producent Kryštof Mucha. 
 Foto: Lukáš Gajdoš



40

Rok 2021 byl pro naši příspěvkovou organizaci 
stejně jako pro spoustu jiných subjektů velmi 
specifický. Sportoviště města Uherské Hradi-
ště, jejichž vznik se datuje do počátku roku 
2005, ještě nikdy neprošla tak složitým obdo-
bím. V souvislosti s pandemickou situací byla 
naše sportoviště na jaře prakticky paralyzová-
na a první tři měsíce roku 2021 naše aktivity 
v  oblasti sportu prakticky neexistovaly, nebo 
jen ve velmi omezené míře. 

Částečný obrat nastal koncem dubna, kdy se 
spustil provoz venkovních sportovišť a  kon-
cem měsíce května přibyla také možnost začít 
využívat i vnitřní sportoviště. Sportovní půst 
byl na návštěvnosti našich sportovišť znatelný, 
hlavně ve druhé polovině roku, kdy sportovní 
zařízení doslova praskala ve švech, samozřej-
mě v  rámci možností a  v  souladu s  vládními 
opatřeními.

Dobu, kdy byla sportoviště uzavřena, jsme 
využili k  dílčím opravám, které bychom bě-
hem normálního provozu nebyli schopni udě-
lat. Například na středisku Východ na ulici 
Větrná byl natažen nový plot kolem hřiště 
a byly vyměněny již zastaralé koše s basketba-
lovými deskami. Rovněž jsme nechali obnovit 
odpočinkové prvky včetně laviček a  vymalo-
vat a  vydesinfikovat všechny buňky sloužící 
veřejnosti i fotbalistům. 

Na sportovní hale jsme provedli druhou část 

opravy podlahy velkého zrcadlového sálu, kde 
byla vyměněna krytina a vyrovnána a vyštěr-
kována podkladová betonová vrstva. Podařilo 
se rovněž z velké části dořešit problémy se za-
tékáním hlavně na západní straně budovy, kde 
byly popraskané dešťové svody. Rekonstrukcí 
prošla také elektroinstalace a osvětlení v pro-
storách squashových kurtů.

Na atletickém stadionu bylo nutno opravit 
čerpadlo, které je zásadní pro funkčnost zá-
vlahového systému. Také jsme vyměnili něko-
lik postřikovacích puků, které za téměř dvacet 
let provozu vykazovaly známky velkého opo-
třebení a z hlediska funkčnosti již byly na hra-
nici únosnosti. Do těchto aktivit jsme se moh-
li pustit nejen kvůli volné pracovní kapacitě 
zaměstnanců, ale hlavně díky dotaci ze strany 
Ministerstva průmyslu a  obchodu ČR ve výši 
513,5 tisíce korun. 

Abychom co nejvíce snížili ztráty, snažili 
jsme se jako v  loňském roce veškeré energie 
v  době uzavřeného provozu držet na provoz-
ním minimu. I díky tomu se nám podařilo uše-
třit dostatek finančních prostředků, což nám 
umožnilo uspíšit zahájení provozu zimního 
stadionu. V závěru roku nám pomohlo snížení 
DPH na nulu za elektrickou energii a plyn. Rok 
2021 jsme tedy zakončili s kladným hospodář-
ským výsledkem ve výši 147,23 tisíc korun. 

I přes nepřízeň osudu, která stihla nás i ce-

lou společnost v  podobě pandemie, se naše 
sportovní rodina zase rozrostla o  jednoho 
člena. Koncem měsíce června byl slavnost-
ně zahájen provoz nového skateparku, jenž 
byl vybudován místo hřiště na plážový fotbal 
v  jižním cípu pozemku, který patřil do areá-
lu aquaparku. Součástí slavnostního otevření 
byla exhibice profesionálních jezdců i  soutěž 
o nejlepší trik. Je třeba říci, že nový skatepark 
splňuje všechny atributy moderního sportov-
ního stánku a v současné době patří mezi naše 
nejnavštěvovanější sportoviště.   

Mgr. Evžen Slavík, 
ředitel Sportovišť města Uherské Hradiště       

Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o. 



41

Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o. 

Chlouba Sportovišť města v roce 2021 – nový skatepark



42

Ve školním roce 2020/2021 jsme měli v plánu dále 
zkvalitňovat a rozšiřovat spolupráci se základní-
mi a mateřskými školami v  Uherském Hradišti 
a okolních obcích. Zejména v  nabídce kroužků, 
v oblasti dopravní výchovy, výukových programů, 
akcí či projektových dnů s  využitím evropského 
projektu Šablony. A to především se zaměřením na 
environmentální výchovu, finanční gramotnost a 
dopravní výchovu. Dále jsme se chtěli zaměřit na 
práci s externími pracovníky, instruktory, tábor-
níky a dalšími mladými lidmi, kteří chtějí pracovat 
na DDM. 

Naše zařízení se zajímá také o děti, mládež i do-
spělé v odloučeném pracovišti v Jarošově na sídlišti 
Louky, kde jsme od města získali prostory. Aktivi-
ty nabízené v této lokalitě byly zaměřeny zejména 
na jednorázové akce, ale také pravidelné kroužky 
a proběhl zde jeden týden příměstského tábora se 
zaměřením na přírodovědu a environmentální vý-
chovu, a to ve spolupráci s místní farmou Zuzany 
Čevelové.  

Začala se také rozvíjet větší spolupráce se zá-
kladní a mateřskou školou v  Jarošově. Probíhaly 
zde kroužky dětí a maminek, šperkování, kerami-
ka, hra na keyboard nebo DiY móda.  Každý měsíc 
měla být zorganizována jedna akce v této lokalitě, 
kde máme vlastní prostory poblíž mateřské školy. 

Bohužel veškeré aktivity byly omezeny tím, že 
MŠMT zrušilo prezenční činnost DDM v  období 
od 5. října 2020 do 30. května 2021 a byly zrušeny 

veškeré akce pro veřejnost. Vše probíhalo ve velmi 
nepřehledné situaci, aktivity byly zaměřeny až na 
letní prázdniny, kdy se nám podařilo zorganizo-
vat 30 letních táborů a 6 letních kempů. Táborů a 
kempů se nakonec zúčastnilo celkem 831 dětí.

Od října 2018 jsme získali evropský projekt Šab-
lony II. ve výši 2, 3 milionu korun. Projekt je na 24 
měsíců a je zaměřen na různé aktivity – personální 
podpora (2 školní asistentky), osobnostně profesní 
rozvoj pedagogů volného času, společné vzdělává-
ní, podporu aktivit, aktivity rozvíjející informační 
a komunikační technologie, spolupráce s rodiči a 
veřejností. Vzhledem k situaci s covid-19 akce ne-
mohly probíhat, proto bylo po dvojím prodloužení 
termínu nutné projekt ukončit a vrátit nevyčerpa-
né finanční prostředky ve výši 74 815 Kč. 

DDM byl z důvodu pandemie a to až do 17. května 
2021, kdy byl ukončen nouzový stav. V této době 
pracovníci pracovali na výukových materiálech, 
natáčeli videa s on-line výukou (zejména pro hu-
dební kroužky), natáčeli programy pro TVS, za-
jišťovali jsme provoz pro děti 1. stupně základních 
škol a zaměstnanců Uherskohradišťské nemoc-
nice, integrovaného záchranného systému. Ale 
také čerpali studijní volno a řádnou dovolenou. 
Kroužky probíhaly on-line, formou připravených 
balíčků, samotné akce, atd. Bylo vráceno zápisné 
v celkové výši 605 200 korun. 

Protože ve dnech uzavření DDM nemohly pro-
bíhat klasické kroužky, byly prodlouženy až do 

konce června 2021. Některé kroužky však nebyly 
ani v tomto termínu vůbec otevřeny a to z důvodu 
nezájmu dětí, popř. ostatních účastníků zájmové-
ho vzdělávání. V této době neprobíhaly také žádné 
plánované akce, semináře a aktivity vyplývající ze 
Šablon II., které nám byly na základě žádosti pro-
dlouženy do konce března 2021. V plné míře byly 
zrušeny i akce pro veřejnost. Plně jsme se věnovali 
přípravě letní činnosti.

Od září 2021 jsme opět zahájili svou pravi-
delnou činnost a nabídli celkem 158 kroužků  
a kurzů, jak pro děti, žáky, studenty, tak i pro do-
spělé a seniory. V současné době dochází za těmi-
to aktivitami více než 1350 účastníků. Připravili 
jsme také novinky – workout, hru na cimbál nebo 
3D tisk. 

DDM Šikula spravuje majetek ve výši 4 428 773 
Kč. Hospodařili jsme s příjmy 8 714 781 Kč, z toho 
byl příspěvek města Uherské Hradiště  na pro-
voz ve výši 1  119  000 Kč.  Celkové výdaje činily 
8 427 933 Kč. Zlepšený hospodářský výsledek byl 
ve výši 286 848 Kč. 

 Mgr. Ivana Zůbková, 
 ředitelka DDM Šikula Uh. Hradiště

Dům dětí a mládeže Šikula Uherské Hradiště, p. o.



43

Dům dětí a mládeže Šikula Uherské Hradiště, p. o.

Výběr z akcí Domu dětí a mládeže Šikula



44

Pět měsíců, od ledna do května, roku 2021, bylo 
poznamenáno úplným uzavřením Aquaparku  
z  důvodu epidemické situace. V  rámci celo-
ročního provozu byl Aquapark otevřen sedm 
měsíců, z  toho tři měsíce činil letní provoz.  
Aquapark v roce 2021 navštívilo 146.117 návštěv-
níků a došlo tak k  více jak  60% poklesu oproti 
předchozím rokům, které byly bez jakéhokoliv 
omezení.

K  otevření vnitřního areálu došlo 2. června, 
následně také venkovního areálu a zahájení 
letní sezóny. Provoz byl však omezen sníženou 
kapacitou, zákazem provozování některých 
atrakcí, hygienickými opatřeními a neustále se 
měnícími podmínkami povinnosti prokázání 
bezinfekčnosti návštěvníků před vstupem.

Návrat návštěvnosti byl velmi pozvolný a jen 
vzdáleně se přibližoval normálu. Návštěvníky 
odrazovala protiepidemická opatření a zejména 
v letní sezóně dávali přednost přírodnímu kou-
pání. Letní sezónu poznamenaly také podprů-
měrné denní teploty, především v měsíci srpnu. 

Situace se nezměnila ani s příchodem nového 
školního roku. Docházelo k neustále měnícím se 
způsobům prokazování oprávněnosti pro vstup 
i omezením, která přetrvala až do konce roku.

Pro ulehčení při získávání potřebných potvr-
zení o bezinfekčnosti při vstupu byl návštěv-
níkům zajištěn prodej antigenních testů na 
recepcích a byl pronajat prostor společnosti 

MediCredit, a.s., za účelem zřízení odběrného 
místa. 

Z pohledu provozu nastala komplikovaná situ-
ace, kdy bylo třeba minimalizovat provozní ná-
klady (vypuštění bazénů, vypnutí technologií 
úpravy bazénové vody a vzduchotechnických 
jednotek), na druhou stranu bylo nutné zajistit 
vytápění celého prostoru v zimním období. Dále 
bylo třeba zamezit vzniku hygienických rizik 
a závad plynoucích z  dlouhodobého odstavení 
technologií.

Aquapark si i v roce 2021 udržel všechny kme-
nové zaměstnance a po celou dobu byl tak při-
praven na opětovné zahájení provozu.

Díky úsporám nákladů plynoucích z krizové-
ho řízení během nuceného uzavření Aquaparku  
a současně díky kompenzačním titulům státu, 
obnovoval Aquapark svůj provoz, i při úplném 
výpadku výnosů z  běžné činnosti, s  minimální 
pomyslnou ztrátou. Obnovení provozu Aqua-
parku přineslo mimořádné náklady. Na druhou 
stranu výnosy byly výrazně sníženy z  důvodu 
poklesu návštěvnosti. Výsledné hospodaření 
roku 2021 bylo deficitní.  

Na plavecké areály dopadly kovidové re-
strikce nejtvrději, neboť za celou dobu trvá-
ní pandemie byly bazény skoro celých 10 mě-
síců zavřené. Každý den, kdy byly aquaparky  
i ostatní sportoviště uzavřené, se prohlubo-
val negativní dopad nejen na provozovatele,  

ale také na samotnou veřejnost. Právě 
sportování, které má zdraví prospěšnou,  
ale i společenskou funkci bylo zcela zablokováno.

 Ing. Jiří Durďák, 
 ředitel Aquaparku Uherské Hradiště

Aquapark Uherské Hradiště, p. o. 



45

Aquapark Uherské Hradiště, p. o. 



46

Knihovna BBB plnila i v roce 2021 neje nom roli 
městské knihovny, ale na základě smlouvy s 
Krajskou knihovnou ve Zlíně zajišťovala i výkon 
regionálních funkcí pro 87 regionálních kniho-
ven. Plně auto matizovaný provoz knihovny a 
poboček, vybavených technikou a odborností 
pra covníků, poskytuje návštěvníkům kom pletní 
servis: tradiční knihovnické služby, audiovizu-
ální techniku, různé zdroje informací, možnosti 
účasti na kulturních a společenských aktivitách, 
které k pojmu knihovna neodmyslitelně patří. 
Knihovna BBB soustavně sleduje moderní tren-
dy v oblasti knihovnictví a informačních slu žeb 
a na základě nových poznatků se snaží doplňo-
vat a rozšiřovat nabídku stávajících služeb uži-
vatelům. 

V  roce 2021 získala Knihovna BBB dva gran-
ty z  Ministerstva kultury ČR: na projekt Česká 
knihovna a na projekt Dodávka, implementace, 
proškolení a zajištění následné podpory knihov-
ního systému v  Knihovně BBB. Cílem projektu 
byla výměna zastaralého knihovního systému 
Clavius za nový Tritius, který je informačním 
systémem nové generace a funguje jako webová 
aplikace. Výsledkem je zrychlení a zjednodušení 
činnosti, které probíhají ve výpůjčním protoko-
lu, a také nový moderní katalog pro uživatele a 
návštěvníky knihovny.

I v loňském roce ovlivnila vládní opatření sou-
visející s  koronavirovou pandemií negativně 

kompletní činnost Knihovny BBB, která byla 
v  období od 1. 1. do 16. 2. kompletně uzavřena, 
probíhalo pouze bezkontaktní půjčování po-
mocí šatních skříněk. V období od 16. 2. do 9. 4. 
bylo povoleno půjčování přes výdajové okno a 
poté mohla knihovna konečně otevřít v režimu 1 
osoby na 15 m² s omezením některých provozů, 
např. přístup na veřejný internet, čítárny nebo 
pobytových zón.

Z toho důvodu klesla většina statistických uka-
zatelů zhruba o třetinu, některé o téměř polovi-
nu. Ještě více bylo nařízením postiženo pořádá-
ní nejrůznějších kulturních akcí, z nichž velká 
část byla úplně zrušena nebo proběhla s omeze-
ním týkajících se počtu osob.

V  rámci výše uvedených možností pokračo-
val úspěšný projekt Bookstart, který probíhá 
v  rámci slavnostního vítání občánků ve spolu-
práci s  městem Uh. Hradiště. Knihovna BBB je 
i nadále garantem elektronické Encyklopedie 
města Uherské Hradiště, která je neustále dopl-
ňována novými záznamy.

Nejvýznamnější a nejproslulejší akce knihov-
ny Noc s  Andersenem se v  Uherském Hradišti 
uskutečnila již po 22, nicméně ve velmi okleště-
né podobě. Jiné významné pořady a akce organi-
zované knihovnou, popřípadě v rámci spoluprá-
ce s jinými organizacemi, např. Den pro dětskou 
knihu nebo spoluúčast při Muzejní noci byly 
zrušeny. Klezmerový koncert CM Capella v 

rámci Slováckých slavností vína se uskutečnil 
vevnitř, konaly se také populární komentované 
noční prohlídky s historičkou Blankou Raštico-
vou.  

Pro čtenáře a návštěvníky knihovny se podařil 
zrealizovat alespoň částečně pravidelný cyklus 
besed, předná šek, autorských čtení a hudebních 
vy stoupení, např. s  kytaristou Janem Žambo-
chem Básnířky vlčího srdce, beseda s Markétou 
Harasimovou Klinická smrt, procházka s  Blan-
kou Rašticovou Střípky z  historie starých Ma-
řatic počtvrté, beseda s Tomášem Němečkem a 
Tomášem Chludem Jan Amos Komenský očima 
Všezvěda Všudybuda a Magické mámení a mno-
hé další.

Proběhl pravidelný cyklus výstav, např. výsta-
va Národní knihovny ČR ČTEME. ČTEME? ČTE-
ME!, výstava Jana Hrdiny Modlitba za mrtvé u 
příležitosti Slováckých slavností vína a dnů ote-
vřených památek, výstava Pohlednice z  celého 
světa. 

Zcela nový projekt on-line besed pro základní 
školy vznikl v  souvislosti s  uzavřením knihov-
ny. Učitelé si vybírali z pěti různých témat. 

Dlouhodobá a promyšlená práce Knihovny 
BBB v oblasti podpory čtenář ství je postavena na 
několika význam ných akcích. Mimo Noci s An-
dersenem se uskutečnil další ročník festivalu 
Hradišť ské sluníčko se sérií čtených večerníčků 
a proběhlo i tradiční pasování prvňáčků nebo 

Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p. o.



47

22. ročník literární soutěže Píšu povídky, píšu 
básně.

Období, kdy byla knihovna kompletně uza-
vřena, jsme využili k uskutečnění druhé etapy 
implementace RFID, které proběhlo na všech 
profesionálních pobočkách Knihovny BBB, tedy 
v Jarošově, Mařaticích, Štěpnicích a Kasárnách. 
Mimo tento hlavní úkol proběhlo také zprovoz-
nění dřevěných uzamykatelných šatních skří-
něk pro bezkontaktní půjčování, zakoupili jsme 
další box na vracení knih, starší box byl insta-
lován u pobočky v Mařaticích. Došlo k rozšíření 
internetových služeb pro uživatele knihovny, 
zajišťovali jsme prodlužování výpůjček a poza-

stavování upomínek i každodenní aktualizace 
www stránek a sociálních sítí kvůli informova-
nosti uživatelů knihovny. Knihovna se starala 
také o zpřístupnění děl nedostupných na trhu 
(knihy, časopisy aj.) v plném znění, k dispozici 
je celkem 74 145 monografií a 2 408 titulů seri-
álů. Nutné bylo i zajištění přeložení naplánova-
ných akcí a besed na podzim, příprava na zno-
vuotevření knihovny (zajištění dezinfekčních 
prostředků a ochranných pomůcek, vytyčení 
bezpečnostních zón, nastavení pravidel pro uži-
vatele i zaměstnance aj.) a nákup a zpracování 
knih. 

 Knihovna BBB se i v uplynulém roce snaži-

la dokazovat, že patří mezi přirozená a důle-
žitá centra kulturního a společenského života 
občanů města, a to všech věkových kate gorií i 
sociálních vrstev. I přes mnohá omezení zare-
gistrovala 5  958 čtenářů, z  toho 1  271 dětských 
a knihovnu navštívilo 90  599 návštěvníků. 
Významného úspěchu dosáhla Knihovna BBB 
v  soutěži Městská knihovna roku 2021, v  níž 
se umístila na 3. místě. Co se týká ekonomiky, 
Knihovna BBB ukončila rok 2021 s kladným vý-
sledkem hospodaření.

 Mgr. Radovan Jančář, 
 ředitel Knihovny BBB

Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p. o.

Třetí místo v soutěži Městká knihovna roku Týden knihoven Čtený večerníček s medvědem



48

Do roku 2021 vstupovalo Slovácké divadlo s nadějí, 
že složitá celospolečenská situace, která byla způ-
sobena pandemií Covid 19 musí co nejdříve skon-
čit. Ještě první měsíce roku jsme očekávali, že už 
za týden, maximálně dva se covidová opatření se 
musí rozvolnit a my budeme moci hrát. V tu chvíli 
jsme netušili, jak daleko jsme byli od pravdy. Slo-
vácké divadlo opět nemohlo hrát pro své diváky 
dlouhé měsíce a přesunovali, případně rušili jsme 
jedno představení za druhým.

Slovácké divadlo se muselo na počátku roku 2021 
velmi intenzivně zabývat úspornými opatření-
mi, protože bylo nutné řešit dlouhodobý výpadek 
vlastních příjmů. V tomto období jsme byli nuceni 
řešit nezbytné zúžení uměleckého souboru, což 
bylo velmi náročné pro všechny zúčastněné nejen 
po profesní stránce, ale především po té lidské.

Nicméně ani v této složité době se život divadla 
nezastavil. Divadelníci přišli s  velmi zajímavým 
projektem „Herec do každé hodiny”, a  tímto se 
snažili zpestřit žákům základních škol a  nižším 
ročníkům středních škol distanční výuku tím, 
že se podíleli na výuce v předmětech, ve kterých 
mohli vyprávět o své práci, kde mohli představo-
vat představení Slováckého divadla, klasická díla, 
ale pro nejmenší žáky také pohádky. Žáci se mohli 
dozvědět, co je prací dramaturga, režiséra, cho-
reografa apod. O tento projekt byl velký zájem ve 
školách nejen ve Zlínském kraji, ale také napříč 
celou Českou republikou. Pro nás to bylo také vel-

kým zadostiučiněním, že i v tak těžké době může-
me být nápomocni.

I přes složitost doby jsme nadále ve Slováckém 
divadle zkoušeli představení, která jsme chtěli 
představit divákům, jakmile to epidemiologická 
situace dovolí. V  průběhu prvního pololetí roku 
2021 proběhlo několik ,,interních” premiér. Jed-
nalo se o komedii Perfect days, pohádkovou gang-
sterku Lichožrouti a proběhla také interní premi-
éra slavné rockové opery  Jesus Christ Superstar. 
Velmi jsme se těšili na dobu, kdy budeme moci 
nově nastudované inscenace předvést před diváky. 
Připravovali jsme také projekt venkovního hraní, 
abychom se mohli alespoň takto po dlouhé době 
s diváky vidět a sdílet s nimi v krásném nádvoří 
Reduty premiéru inscenace Romeo a  Julie, v  no-
vém překladu Pavla Drábka.

V  rámci beachového léta jsme divákům před-
stavili předpremiérovou koncertní verzi muzi-
kálu Jesus Christ Superstar, který se setkal s vel-
kým ohlasem. V období od září do konce prosince 
roku 2021 se opatření rozvolnila tak, že jsme sice 
mohli hrát pro plnou kapacitu sálu, ale vzhledem 
k  tomu, že kulturní akce mohli navštívit pouze 
lidé plně očkovaní, případně po prodělání nemo-
ci a zpočátku i s negativním PCR nebo antigenním 
testem, spoustu diváků tato opatření od návštěvy 
představení odradila. V tomto období se nám také 
velmi často stávalo, že jsme díky nemoci v souboru 
museli plánovaná představení rušit a odkládat. 

Nicméně se nám podařilo uvést před diváky pre-
miéru muzikálu Jesus Christ Superstar, která se 
setkala s  mimořádným ohlasem a  premiéru ro-
mantické komedie Perfect Days.

Kvůli nemocem a  epidemiologické situaci jsme 
museli přesunout do dalšího roku uvedení premi-
éry pohádkové inscenace Lichožrouti (česká pre-
miéra), klasické drama Tři sestry, groteskní kome-
dii Fyzikové a hudební komedii Limonádový Joe.

Přes strastiplný rok, který jsme ve Slováckém di-
vadle zažili, je úžasné, že divácké ohlasy i reakce 
odborné veřejnosti nás ujišťují o tom, že Slovácké 
divadlo je ve skvělé kondici.

Do roku 2021 vstupovalo Slovácké divadlo se 
schváleným rozpočtem ve výši 49,8 milionu korun. 
V průběhu roku bylo zřejmé, že především v pří-
jmové části rozpočtu nebudeme moci dosáhnout 
plánovaných vlastních příjmů - tržeb, které byly 
nastaveny ve výši 18 milionů. Vzhledem k tomu, že 
bylo zřejmé, že nebudeme schopni příjmovou část 
rozpočtu, konkrétně chybějící tržby nahradit ji-
ným zdrojem příjmů, bylo nutné hledat úspory ve 
výdajové části rozpočtu, tj. eliminovali jsme nákup 
služeb, materiálu, energií a také mzdové a sociální 
náklady. Díky těmto krokům se podařilo rok 2021 
ekonomicky ustát tím, že hospodářský výsledek 
roku 2021 skončil nulou.  

 Ing. Libuše Habartová, 
 ředitelka Slováckého divadla 
 Uherské Hradiště

Slovácké divadlo, p. o.



49

Slovácké divadlo, p. o.

Muzikál Jesus Chris Superstar



50

Uplynulý rok byl pro život lidský i  profesní 
nelehký. Zasáhl řadu oborů a  odvětví, kulturu 
nevyjímaje. V první polovině roku jsme byli vli-
vem nepříznivé epidemiologické situace nuce-
ni veškerý kulturní program měsíc za měsícem 
rušit. Připravena byla řada zajímavých pořadů 
– plesů, divadelních představení, koncertů, be-
sed, folklorních pořadů, abonentních řad vážné 
hudby a jazzu, jakož i přednášek Akademie tře-
tího věku. Vše bylo do detailu naplánováno, na-
smlouváno, připraveno, zpropagováno a vzápě-
tí rušeno. Hledali jsme nové termíny, vše znovu 
plánovali, chystali a propagovali a znovu rušili.

Aby kultura z  našich životů dočista nevymi-
zela, 25. ledna 2021 jsme spustili YouTube kanál 
KKUH online a třikrát do týdne tu premiérově 
vysílali zajímavé pořady širokého tématického 
spektra – soutěžní filmové snímky mezinárodní 
ekologické soutěže Týká se to také Tebe, medai-
lonky folklorních souborů (Kunovjan, Dolina, 
Cifra), přednášky Akademie třetího věku, re-
portáže z vernisáží v Galerii Vladimíra Hrocha 
a Reduty, seriál školy kouzel s Jirkou Hadašem, 
cyklus cvičení pilates s  Lenkou Kraváčkovou 
atd. Poslední z  těchto on-line pořadů jsme od-
vysílali 28. května.

S počátkem léta se kulturní život z obrazovek 
přesunul opět na pódia. V průběhu léta dostaly 
prostor přeložené abonentní koncerty, ke Slo-
vácké búdě se vrátily Večery a s veškerou vírou 

a  nadějí jsme se pustili do příprav Slováckých 
slavností vína a otevřených památek. Štěstí nám 
přálo a na rozdíl od předchozího ročníku se tato 
neobyčejná přehlídka folkloru a  tradic mohla 
v  září na půdě Uherského Hradiště s  drobný-
mi omezeními, a  přesto s  plnou parádou, opět 
uskutečnit. V  listopadu prostory Reduty opět 
ožily prestižní přehlídkou Tichých vín. A  tře-
baže konec roku znovu přinesl velké restrikce 
vlivem zhoršené covidové situace, kultura z na-
šich prken tak docela nezmizela a některé méně 
kapacitně náročné pořady bylo možno uskuteč-
nit. S velkou lítostí jsme ale museli zrušit celý 
adventní kulturní program na Masarykově ná-
městí a odvolat tak desítky interpretů a kapel, 
stejný osud pak postihl také Reprezentační ples 
města, který se měl uskutečnit na počátku ná-
sledujícího roku, jeho přípravám je však věno-
vaný dlouhý čas předem.

Klub kultury má ve srovnání s ostatními pří-
spěvkovými organizacemi města specifický 
charakter. Poskytuje celoroční služby a  nepří-
mou podporu spolkům a neziskovým organiza-
cím regionu, které se zabývají celou šíří volno-
časových aktivit, dobročinností, prací s  dětmi 
a  seniory apod. Pracovníci organizace vytváří 
vlastní programovou nabídku, v níž odráží kul-
turní zájmy nejen místní veřejnosti. Dramatur-
gie a  programová skladba se line napříč gene-
račním spektrem od malých dětí až po seniory 

(např. pravidelné přednášky a volnočasové ak-
tivity – projekt Akademie třetího věku, známý 
také jako A3V) a nabízí i úzce zaměřené žánry: 
koncerty vážné hudby, jazzové koncerty, cyklus 
ochotnických divadelních souborů, výstavní 
činnost, mezinárodní ekologický festival Týká 
se to také tebe, folklorní pořady a v neposlední 
řadě velkolepé Slovácké slavnosti vína a  ote-
vřených památek. Připravuje také významné 
společenské akce: Reprezentační ples města 
Uherské Hradiště, exkluzivní degustaci vín Ti-
chá vína Reduta a další. V posledních letech si 
přízeň veřejnosti získalo i slavnostní rozsvěce-
ní vánočního stromu v Uherském Hradišti. 

Klub kultury je správcem movitého a  nemo-
vitého majetku města. Jeho zaměstnanci se 
starají o  kulturní zařízení ve všech městských 
částech, o budovu Klubu kultury, areál Reduty 
a Jezuitské koleje a Slováckou búdu. Krom toho 
má instituce ve správě značný movitý majetek 
(2 zastřešená pódia, osvětlovací a  ozvučovací 
aparatury, nábytek pro vnitřní a venkovní po-
užití a další). Díky svému zázemí je Klub kultu-
ry schopen pořádat velké a nadregionální akce. 
Veřejnost si uherskohradišťský Klub kultury 
spojí nejlépe s tradičními Slováckými slavnost-
mi vína a otevřených památek, v roce 2021 stál 
ale jako obvykle též za přípravou Kopaničár-
ských slavností ve Starém Hrozenkově. Vesměs 
se jedná o akce určené pro tisíce až desetitisíce 

Klub kultury Uherské Hradiště, p. o. 



51

Klub kultury Uherské Hradiště, p. o. 

návštěvníků. Mezi tradiční partnery Klubu kul-
tury patří Trenčianské osvetové stredisko, se 
kterým spolupracuje při konání řady akcí např. 
Setkání – Stretnutie. V  roce 2021 organizace 
spravovala majetek v  hodnotě přes 34 milionů 
korun a hospodařila s rozpočtem 26,46 milionu 
korun. Počet zaměstnanců Klubu kultury k 31. 
prosinci 2021 celkově čítal 23 osob na HPP a dal-
ších 41 osob formou dohod o provedení práce.

 Mgr.A. Antonín Mach, 
 ředitel Klubu kultury Uherské Hradiště

Slavnosti vína

Aneta LangerováVernisáž Milada Ždrnia

Štístko a Poupěnka

Tichá vína Reduta



52

Rok 2021 byl pro organizaci Senior centrum 
UH velmi náročný. Pokračovala opatření pro-
ti šíření onemocnění virem Covid 19 a v našem 
případě o to důslednější, protože našimi klien-
ty jsou především staří a  nemocní lidé. Během 
roku se podařilo uchránit obyvatele i  zaměst-
nance od těžkých průběhů onemocnění, bylo 
provedeno očkování třetí dávkou u většiny oby-
vatel, a proto se nás nedotkla ani nová varianta 
onemocnění variantou Omikron. I  nadále pro-
bíhala plošná desinfekce dotykových ploch na 
všech čtyřech domech s byty zvláštního určení, 
kde poskytuje organizace ubytování téměř 140 
lidem. Velké poděkování patří pečovatelkám, 
které přes všechna nařízení a opatření dodáva-
ly lidem optimizmus a  vykonávaly i  práci nad 
rámec svých povinností. Proto jim právem ná-
ležela finanční odměna, kterou poskytlo Minis-
terstvo práce a sociálních věcí ČR. A protože nad 
rámec svých pracovních povinností vykonávali 
činnost všichni ostatní zaměstnanci, byla i  jim 
poskytnuta finanční odměna, a to z rozpočtu or-
ganizace. 

Nejenom kvůli covidové pandemii se provoz 
organizace musel potýkat s neplánovanými pro-
blémy. V měsíci srpnu došlo k dopravní nehodě, 
kterou způsobil cizí státní příslušník, a při které 
byla zraněna jedna z pečovatelek. Osobní auto-
mobil, který řídila, byl pojišťovnou ohodnocen 
jako totální škoda. Protože k  výkonu terénní 

pečovatelské služby potřebujeme dostatek auto-
mobilů, byl usnesením rady města udělen sou-
hlas s  nákupem ojetého automobilu z  rezerv-
ního fondu organizace ve výši 200 tisíc korun. 
V měsíci listopadu nás potkala druhá velká ne-
příjemná událost, a  to porucha na větvích roz-
vodu tepla do bytových jednotek obyvatel Domu 
s pečovatelskou službou Kollárova 1243, kterou 
vzhledem v  ročnímu období bylo nutné řešit 
okamžitě. Oprava byla provedena v  rekordně 
krátkém čase, s odstávkou tepla v pouhých dvou 
dnech, díky dobré spolupráci se zhotovitelem. 
Usnesením Rady města Uherské Hradiště bylo 
možné opravu ve výši 357  650 korun uhradit 
z rozpočtu organizace.

I když nás potkaly dvě takto nepříjemné udá-
losti, které ovlivnily rozpočet organizace, poda-
řilo se ukončit hospodaření Senior centra UH 
s kladným hospodářským výsledkem 61 220 ko-
run. 

 Bc. Jitka Víchová, MBA 
 ředitelka Senior centra UH 

Senior centrum UH, p.o. 



53

Senior centrum, p. o.

Poskytování pečovatelské služby



54 47

Město Uherské Hradiště

Adresa: 

Masarykovo nám. 19, 
686 01 Uherské Hradiště
Telefonní ústředna: 572 525 111
Elektronická podatelna: epodatelna@mesto-uh.cz
URL: http://www.mesto-uh.cz

Detašovaná pracoviště: 

Revoluční 1023, Uherské Hradiště, 686 01
Protzkarova 33, Uherské Hradiště, 686 01

Zeměpisné souřadnice města:
 
(Městský úřad Uherské Hradiště – hlavní budova)
Zeměpisná šířka 490   06‘ severní šířky
Zeměpisná délka 170  46‘ východní délky

Nejnižší bod   180 metrů nad mořem
Nejvyšší bod  330 metrů nad mořem

www.mesto-uh.cz

Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2017
V roce 2018 vydalo město Uherské Hradiště

Editor: Jan Pášma
Grafické zpracování: Tereza Bellanová

Použité fotografie: archiv města Uherské Hradiště

Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2017
V roce 2018 vydalo město Uherské Hradiště

Editor: Jan Pášma
Grafické zpracování: Tereza Bellanová

Použité fotografie: archiv města Uherské Hradiště



55
Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2017

V roce 2018 vydalo město Uherské Hradiště
Editor: Jan Pášma

Grafické zpracování: Tereza Bellanová
Použité fotografie: archiv města Uherské Hradiště

Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2017
V roce 2018 vydalo město Uherské Hradiště

Editor: Jan Pášma
Grafické zpracování: Tereza Bellanová

Použité fotografie: archiv města Uherské Hradiště

Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2021
V roce 2022 vydalo město Uherské Hradiště.

Editor: Jan Pášma
Grafické zpracování: Helena Nevyjelová

Použité fotografie: archivy města Uherské Hradiště 
a příspěvkových organizací


